各　　　位 平成27年8月4日

　　　　上場会社名 大陽日酸株式会社

　　　　代表者  　 代表取締役社長兼CEO  市原　裕史郎

　　　　　 　　　（コード番号　4091 東証第一部）

　　　　問合せ先責任者　広報・ＩＲ部長　国谷　将之

　　（TEL 03 - 5788 - 8015）

　本年5月8日に公表いたしました平成28年3月期第2四半期累計期間および平成28年3月期通期の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　記

●業績予想の修正について

平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日 ～ 平成27年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 1株当たり

する四半期純利益 四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 295,000 16,600 16,200 10,000 23.11

今回発表予想(Ｂ) 293,000 17,600 17,700 12,800 29.58

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,000 1,000 1,500 2,800

増減率（%） △ 0.7 6.0 9.3 28.0

（ご参考） 前第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

268,911 16,438 16,564 9,910 22.90

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日 ～ 平成28年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 1株当たり

する当期純利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 650,000 41,000 39,300 24,000 55.46

今回発表予想(Ｂ) 655,000 42,500 41,300 27,000 62.39

増減額(Ｂ－Ａ) 5,000 1,500 2,000 3,000

増減率（%） 0.8 3.7 5.1 12.5

（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

559,373 35,297 34,282 20,764 47.98

修正の理由

　第2四半期連結累計期間の売上高は、LPガスの販売単価下落などにより前回予想を下回るものの、サー

モス事業が好調に推移していることなどにより、利益は前回予想を上回る見込みです。また、本年5月に

タイの産業ガスメーカーであるAir Products Industry Co.,Ltd.を、本年7月に豪州のディストリビュー

ターである Renegade Gas Pty Ltdを買収した効果により、通期では売上高および利益が前回予想を上回

る見込みです。 なお、Air Products Industry Co.,Ltd.は、株式の追加取得により、持分法適用関連会

社から連結子会社となりました。それに伴い、第1四半期連結会計期間に段階取得に係る差益18億円を特

別利益に計上したため、第2四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益および通期の親会

社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みです。

 （注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々

　　　 な要因によっては、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上　　以　上

業績予想の修正に関するお知らせ